SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
Universidade Federal da Fronteira Sul

Conselho de Campus Laranjeiras do Sul

RESOLUÇÃO Nº 14/CCLS/UFFS/2016

RESOLUÇÃO Nº 14/CCLS/UFFS/2016

Altera a Resolução nº09/CCLS/UFFS/2015 sbore
a  composição  do  Colegiado  do  Curso de
Graduação Interdisciplinar  em  Educação  do
campo:  Ciências  Sociais  e  Humanas  –
Licenciatura, do Campus Laranjeiras do Sul.

O Conselho de Campus Laranjeiras do Sul, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO a  decisão  tomada  na  7ª  Sessão  Ordinária  do  Conselho  de  Campus
Laranjeiras do Sul, de 08 de agosto de 2016.

RESOLVE:

Art. 1º ALTERAR a  Resolução  nº  09/CCLS/UFFS/2015  sobre  a  composição
do Colegiado do Curso de Graduação  Interdisciplinar  em Educação  do Campo:
Ciências  Sociais  e  Humanas  –  Licenciatura,  do   Campus Laranjeiras do Sul, em
consonância  com  os  Documentos  MEM  26/CCCHS-LS/UFFS/2015,  e  MEM
24/CCCHS/UFFS/2016, que passa a vigorar com a seguinte composição:

§ 1º Coordenador:
Vitor de Moraes – Siape 2063267

§ 2º Coordenador Adjunto:
Roberto Antonio Finatto – Siape 2231424

§ 3º Coordenador de Estágio Curricular Supervisionado:
Ana Cristina Hammel – Siape 2073353

§ 4º Segmento Docente:
I – Titular: Elemar do Nascimento Cezimbra – Siape 2763267

Suplente: Patricia Guerrero – Siape 1766150
II – Titular: Fábio Pontarolo – Siape 2176826

Suplente: Gracialino da Silva Dias – Siape 1297625
III – Titular: Katia Aparecida Seganfredo – Siape 2133080

Suplente: Marciane Maria Mendes – Siape 2022824
IV – Titular: Luciana Henrique da Silva – Siape 1212436

Suplente: Maria Eloá Gehlen – Siape 1975033
V – Titular: Fábio Luiz Zeneratti – Siape 1975033

Suplente: Siomara Aparecida Marques – Siape 1219995

§ 5º Segmento Técnico-Administrativo:
Titular: Gerusa Pilati – Siape 1247943
Suplente: Fernando Zatt Schardosin – Siape 1789627

§ 6º Representantes do Domínio Comum:
Titular: Luiz Carlos de Freitas – Siape 2075035
Suplente: Marisela Garcia Hernández – Siape 1620504

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
Universidade Federal da Fronteira Sul

Conselho de Campus Laranjeiras do Sul

RESOLUÇÃO Nº 14/CCLS/UFFS/2016

§ 7º Representantes do Domínio Conexo:
Titular: Paola Beatriz Sanches – Siape 2147328
Suplente: Cladir Teresinha Zanotelli – Siape 1753439

§ 8º Representantes do Discentes:
Titular: Marconielson Martins – matrícula 1322550049
Suplente: Neide Martim – matrícula 1322550010

§ 9º Representantes Comunidade Externa:
Titular: Tiago Gonçalves Souza – CPF xxx.451.829-xx
Suplente: Altemar Mendes Freitas – CPF xxx.438.440-xx

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Laranjeiras do Sul, 09 de agosto de 2016.

Prof.ª Dr.ª Janete Stoffel
Siape 2065726

Presidente do Conselho de Campus